
ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH VĨNH LONG                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

    Số: 92/QĐ-UBND                                 Vĩnh Long, ngày 19 tháng  01 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Ban Chỉ đạo phối hợp thực hiện Chợ Hoa Xuân “Trên bến dưới 

thuyền” Tết Giáp Thìn năm 2024 và Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Theo Công văn số 2685/UBND-PKT ngày 23/10/2023 của UBND Quận 8, Thành phố 

Hồ Chí Minh về việc quảng bá, giới thiệu sản phẩm đặc trưng của tỉnh Vĩnh Long và thực hiện 

mô hình tiểu cảnh Chợ Hoa Xuân “Trên bến dưới thuyền” Tết Giáp Thìn năm 2024;  

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 04/TTr-SCT ngày 

16/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phối hợp thực hiện Chợ Hoa Xuân “Trên bến 

dưới thuyền” Tết Giáp Thìn  năm 2024 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) và Tổ giúp việc của 

Ban Chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trưởng ban;           

2. Ông Trần Nhựt Thanh, Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

3. Ông Phan Văn Giàu, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phó 

Trưởng ban;  

4. Ông Phạm Minh Thiện, Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên. 

5. Ông Trương Thành Dãnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: Thành viên; 

6. Ông Dương Bỉnh Hân, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Thành viên; 

7. Ông Trương Thanh Sử, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Xuân Hoanh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

Thành viên; 

9. Bà Đoàn Thị Ngọc Diệp - Chủ tịch Hiệp hội Gạch gốm - Mỹ nghệ tỉnh: 

Thành viên; 

10. Nghệ nhân - Tiến sĩ danh dự: Nguyễn Văn Buôi - Chủ DNTN Tân Hiệp 

Phát II: Thành viên. 

Tổ giúp việc: 

1. Ông Trần Thanh Trung, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công 

Thương: Tổ Trưởng; 



2 

 
2. Bà Nguyễn Thị Tố Quyên, Trưởng phòng Quản lý Thương mại - Sở Công 

Thương: Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Trọng Tín, Trưởng phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch: Thành viên; 

4. Ông Hồ Trung Nghĩa, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại: Thành viên; 

5. Ông Hà Ngọc Hiển, Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Văn phòng UBND tỉnh: 

Thành viên; 

6. Ông Trần Hữu Phong, Phó Trưởng phòng Kế hoạch tài chính tổng hợp, Sở 

Công Thương: Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Chỉ đạo: 

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo điều hành thực hiện các nội dung, 

công tác chuẩn bị và phối hợp tham gia Chợ Hoa Xuân “Trên bến dưới thuyền” Tết 

Giáp Thìn năm 2024 tại Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh đạt mục đích, yêu cầu đề ra. 

Tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện mô hình trưng bày, giới thiệu sản phẩm gốm 

đỏ nghệ thuật tỉnh Vĩnh Long, nhất là tái hiện hình ảnh lò gạch, sản phẩm gốm độc 

đáo của Vĩnh Long tại Chợ Hoa Xuân “Trên bến dưới thuyền” Tết Giáp Thìn năm 

2024 tại Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Sở Công Thương chủ trì, phối hợp các Sở, ngành, Hiệp hội Gạch gốm - Mỹ 

nghệ tỉnh xây dựng Kế hoạch, kinh phí thực hiện mô hình trưng bày, giới thiệu sản 

phẩm gốm đỏ nghệ thuật tỉnh Vĩnh Long tại Chợ Hoa Xuân “Trên bến dưới thuyền” 

Tết Giáp Thìn năm 2024 tại Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Sở Công Thương chỉ đạo Trung tâm Xúc tiến Thương mại xây dựng Kế 

hoạch chuẩn bị hàng hóa tham gia trưng bày tại gian hàng chung của tỉnh và vận động 

doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà vườn tham gia các gian hàng tại Chợ Hoa Xuân “Trên 

bến dưới thuyền” Tết Giáp Thìn năm 2024 tại Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh.. 

Trưởng ban sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Trưởng ban 

Thường trực sử dụng con dấu của Sở Công Thương trong công tác. 

Thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại Sở Công Thương, địa chỉ số 2A, đường Hùng 

Vương, Phường 1, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.  

Ban Chỉ đạo sẽ tự giải thể khi kết thúc nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; Công Thương; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài chính; 

Chủ tịch Hiệp hội Gạch gốm - Mỹ nghệ tỉnh Vĩnh Long; Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như trên; 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- LĐVP. UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.11.05.  

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-20T08:19:07+0700




